
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio Undicesimo sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

 

Mirko Fleres 

e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  

Via Teodulo Mabellini, 9, 51100 Pistoia PT 

Tel.  : 0573 99001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

  e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.usp.pt.it/   

     

Referente: 

 

Antonella Grilli 
e-mail: antonella.grilli@istruzione.it 

 tel. n.: + 390552725280 
 

 

 

Ufficio Istituzioni 1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola, sottoscritto in data 29.11.2007;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale sottoscritto in data 26.11.2012 relativo ai criteri di fruizione 

dei permessi per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2017/2018 e in particolare per quanto attiene alle 

modalità di concessione come è previsto dagli artt. 6, 7 e 8 del sopra citato contratto; 

VISTA la nota 3874.05-10-2018 sul contingente dei posti per il diritto allo studio 

VISTE le domande prodotte dai docenti interessati ad ottenere il beneficio di cui sopra 

 

DECRETA 

 

Art.1) Il personale docente della scuola Secondaria di Primo Grado di cui all’elenco sotto riportato è ammesso 

al beneficio dei permessi retribuiti nella misura massima di 150 ore nel periodo previsto dall’art. 8, c. 3 del 

C.C.I.R., fino al 05.11.2019: 

 

Personale fascia A, art. 1 C.C.I.R. (150 ore) 

● Baiocchi Deepak (Bernardo Pasquini) 

● Bini Lisa  (Ics “Bernardo Pasquini”) 

● Dami Daniele (Istituto Comprensivo Statale "Bernardo Pasquini", 9h*)  

● Di Mastrorocco Grazia (l’Istituto Comprensivo “B. Sestini”) 

● Donadio Sara Antonietta (Istituto Comprensivo Statale "Bartolomeo Sestini") 

● Machiavelli Fabio (Istituto Comprensivo Libero Andreotti) 

● Pellegrino Lucia Ida Elisa (I.C. Libero Andreotti) 

● Recchia  Guendalina (Istituto Comprensivo Statale Walter Iozzelli) 

m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.U.0004704.12-12-2018

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pt.it/
mailto:antonella.grilli@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio Undicesimo sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

 

Mirko Fleres 

e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  

Via Teodulo Mabellini, 9, 51100 Pistoia PT 

Tel.  : 0573 99001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

  e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.usp.pt.it/   

     

Referente: 

 

Antonella Grilli 
e-mail: antonella.grilli@istruzione.it 

 tel. n.: + 390552725280 
 

 

● Russo Claudia (I.C. Cino-galilei) 

 

Personale Fascia B, art. 1 C.C.I.R. (125 ore) 

● Borgato Barbara (I.C.S. "Mario Nannini" - Quarrata) 

● Chiappini Cristina (Ist. Comprensivo Don Lorenzo Milani) 

● Chierici Fabiola (Istituto Comprensivo "Leonardo Da Vinci" Pistoia) 

● Innocenti Degli Marina (Iocs San Marcello Pistoiese E Ics "Sestini" Di Agliana) 

● Li Vecchi Antonella (Istituto Comprensivo Statale " Bonaccorso Da Montemagno" Quarrata) 

● Mariano Federico (Itc Mario Nannini Di Vignole) 

● Niccolai Marco (Istituto Comprensivo Statale "M. Nannini") 

● Trallori  Elena (IC Montemagno) 

 

I sottoelencati docenti sono ammessi a usufruire dei permessi limitatamente ai giorni di esami e alla 

frequenza di eventuali lezioni frontali 

● Amantia Sergio (I.C.S. "A. Frank - Carradori") 

● Cucchi Martina (Istituto Comprensivo Martin Luther King) 

● Di Tavi Lorena Fatima (I.C. Walter Iozzelli) 

● Felicetti Virginia (Istituto Comprensivo Libero Andreotti) 

● Quiriconi Roberta (Libero Andreotti) 

● Vitale Maria Grazia (IC Raffaello) 

 

Art.2) Ai sensi dell’art. 11 del C.C.I.R citato in premessa la concessione dei permessi retribuiti da parte dei 

Dirigenti Scolastici è subordinata alla preventiva presentazione da parte dei docenti ammessi a usufruire dei 

permessi di cui al presente decreto della certificazione attestante la regolare iscrizione al corso di studi e dalla 

calendarizzazione dei permessi da utilizzare nel corso dell’anno scolastico, in relazione all’impegno di frequenza e 

al sostenimento degli esami. 

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pt.it/
mailto:antonella.grilli@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio Undicesimo sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

 

Mirko Fleres 

e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  

Via Teodulo Mabellini, 9, 51100 Pistoia PT 

Tel.  : 0573 99001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

  e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.usp.pt.it/   

     

Referente: 

 

Antonella Grilli 
e-mail: antonella.grilli@istruzione.it 

 tel. n.: + 390552725280 
 

 

Art.3) Per il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato fino al 30 giugno le ore da considerare sono 125; 

si precisa che per quanto riguarda i contratti a tempo determinato se le ore del contratto stesso sono inferiori a 

cattedra i permessi retribuiti devono essere rapportati al numero delle ore (art.1 del CCIR). 

 

(*) il monte dei permessi retribuiti è determinato in misura proporzionale alla prestazione lavorativa 

 

 IL DIRIGENTE 

Dott.Mirko Fleres  

 

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pt.it/
mailto:antonella.grilli@istruzione.it



